報道関係各位
2018 年 12 月 11 日
株式会社ベクトル

ベクトルグループ出資先である株式会社ピアラの
東証マザーズへの上場のお知らせ

総合ＰＲ会社の株式会社ベクトル（本社：東京都港区、代表取締役 西江肇司、東証１部：6058）

は、出資先である株式会社ピアラ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 飛鳥貴雄、以下「ピアラ」）
が、本日、東京証券取引所マザーズ市場へ新規上場されましたのでお知らせします。

ピアラは「EC支援事業」を展開しており、「ECマーケティングテック」および「広告マーケティン

グ」のサービスを、主に化粧品や健康食品等の「ビューティ＆ヘルスおよび食品」領域に特化してク
ライアントに提供しております。国内人口は減少傾向にあるものの、シニア層は増加が見込まれ、ア
ンチエイジング、予防医薬など健康・美容志向の高まりにより、「ビューティ＆ヘルスおよび食品」領
域は拡大を続けています(内閣府:日本再興戦略より)。ピアラは、同市場に特化したデータと独自の専
門的ノウハウにより、高い市場優位性を有しております。

ベクトルグループは、インベストメントベンチャー事業として、「100 社のベンチャー企業の IPO

支援」の実現を目標に掲げ、優良ベンチャー企業への投資活動にも取組んでおります。資本面で支援
に加え、当社の中核事業である戦略ＰＲサービスや IR サービスの提供をすることで、お客様の事業の
成功および企業価値の向上をバックアップし、総合的な企業成長の支援をしております。

ベクトルグループは、お客様のコミュニケーション戦略のサポートや企業価値の向上も含めた幅広

いサービスを展開し、今後もお客様とともに成長を実現してまいります。

【ピアラ 会社概要】
会 社 名 株式会社ピアラ
代 表 者 飛鳥 貴雄
本 店 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番 3 号

恵比寿ガーデンプレイスタワー
資 本 金 78,613 万円 （2018 年 12 月 11 日現在）
設 立  2004 年 3 月 24 日
グループ従業員数 133 名（2018 年 9 月末日現在）
事 業 内 容 EC マーケティングテック事業および広告マーケティング事

業
U R L https://piala.co.jp/

【株式会社ベクトル 会社概要】
会 社 名 株式会社ベクトル
代 表 者 西江 肇司
本 店 所 在 地 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18F
資 本 金 2,195 百万円（2018 年 8 月末日現在）
設 立 1993 年 3 月
事 業 内 容 マーケティング分野における戦略的ＰＲ
U R L https://www.vectorinc.co.jp

【報道関係お問い合わせ先】
株式会社ベクトル IR 担当：山本・山田

TEL：03-5572-6080 / FAX：03-6673-4282 E-MAIL： info@vectorinc.co.jp